# Stadt Dübendorf

Präsidialbeschluss Gemeinderat vom 28. August 2023



Volksinitiative «Dübendorf für alle; Wohnbauförderung durch aktive Liegenschaftspolitik» / Zuteilung an die Kommission für Raumplanungs- und Landgeschäfte (KRL) zur Behandlung und Antragstellung zuhanden des Gemeinderates

## **Ausgangslage**

Mit Beschluss vom 13. Juli 2023 hat der Stadtrat dem Gemeinderat die Volksinitiative «Dübendorf für alle; Wohnbauförderung durch die aktive Liegenschaftspolitik» überwiesen. Gemäss aufgeführtem Unterschriftenblock in der Weisung würde das Geschäft der Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission (GRPK) zur Vorberatung zugeteilt.

Gemäss Art. 7 Abs. 1 lit. b der Geschäftsordnung des Gemeinderates (GeschO) entscheidet der Gemeinderatspräsident im Zweifelsfall über die Zuweisung der Vorlagen des Stadtrates an die Kommission zur Behandlung und Antragsstellung. Die Aufgaben der vorberatenden Kommissionen sind in Art. 9 ff. GeschO aufgeführt.

Es ist bezüglich der Zuweisung der Vorlage die Frage aufgekommen, ob diese aufgrund ihres Inhaltes nicht passender durch die Kommission für Raumplanungs- und Landgeschäfte (KRL) anstelle der Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission vorberaten werden soll.

### Erwägungen

Die Volksinitiative «Dübendorf für alle; Wohnbauförderung durch aktive Liegenschaftspolitik» befasst sich mit Themen der Boden- bzw. Liegenschaftspolitik der Stadt Dübendorf. Gemäss Art. 11 GeschO prüft die KRL die Raumplanungs- und Landgeschäfte und stellt dem Gemeinderat Antrag. Die Thematik der Boden- und Liegenschaftspolitik lässt sich unter den Zuständigkeitsbereich "Landgeschäfte" subsumieren und somit wird die Vorlage der KRL zur Vorberatung und Antragstellung zugewiesen.

#### **Beschluss**

- Die Volksinitiative «Dübendorf für alle; Wohnbauförderung durch aktive Liegenschaftspolitik» wird der Kommission für Raumplanungs- und Landgeschäfte zur Antragstellung an den Gemeinderat überwiesen.
- 2. Das Gemeinderatssekretariat wird beauftragt die entsprechende Anpassung in der Weisung vorzunehmen.

## Mitteilung an:

- Mitglieder Gemeinderat
- Mitglieder Stadtrat
- Stadtschreiber
- Geschäftsleiter
- Vertretung des Initiativkomitees
- Presseverteiler und übrige Bezüger
- Website Stadt Dübendorf
- Akten

Gemeinderat Dübendorf

Patrick Schärli Präsident Edith Bohli

E. Edm

Gemeinderatssekretärin